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ADDENDUM NO. 2 

 

Date:  August 18, 2009 

 

BID No. 09-0426 

 

DETENTION CENTER WATER HEATER REPLACEMENT 

 
This addendum is being issued to make the following changes, corrections, clarifications and 
additions to the bidding document.  The information in this addendum modifies and changes the 

original bidding documents and takes precedence over the original documents.  Respondents 

shall acknowledge receipt of this addendum by completing this form and returning it with 

the response.  Failure to acknowledge this addendum may preclude consideration of the 

bid proposal award. 

 
 

Q & A’s: 
 

Question 1: The existing water piping is galvanized with Victaulic fittings, couplings, and 
valves.  Can we install new copper piping and then transition back to the 
existing piping?  Or do you have something else specified? 

 

RESPONSE:  Yes, you can use copper piping and trasition back to the existing 

piping. 

 
Question 2: You had an electrical contractor at the meeting.  Do you want us to still 

provide the electrical for the new heater’s? 
 

RESPONSE:  Yes, as per scope of work #4 (h), furnish and install all electrical and 

control needs for both Fulton units.  The existing power feeds to the 

#4 boiler that is being replaced is 120VAC, 60Hz, 1 Ph, 20 Amp.  The 

electrical requirements for the specified boilers is 120VAC, 60Hz, 1 Ph, 

4 Amps each. 

 
Question 3: You have an existing 12” vent penetration and was wanting to know if we 

could run both 4: vents through the existing vent pipe and then install a 12” 
cap with 2 – 4” vent terminations.  Also, you have a large make-up air onto 
the plant.  So it wouldn’t be necessary to run 4” pipe up through the roof for 
make up air. 
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RESPONSE:  Yes, it is acceptable to use the existing piping 12” vent penetration to 

run both new vent pipes as long as this meets the requirements of the 

manufacturer installation specifications.  The area is well vented to 

supply make up air for the new boilers. 

 
Question 4: If the answer is no to both questions in #3, can you let me know who the 

roofing contractor was for the plant building?  I’d like to use them to avoid 
problems with warranty. 

 

RESPONSE:  We anticipated that we would be able to use the existing vent 

penetrations for both the new boilers.  If there is a need for additional 

penetrations, the roofing contractor was Anderson Shaw Roofing, Inc. 

of Florida. 
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